



Schriftelijke vragen

D666

26 februari 2025

Onderwerp: Bomenkap perceel Polderweg

Vragen		D66
Onlangs zijn twee bomen gekapt op het perceel aan de Polderweg ASL00-G-1483.		
1	Is hiervoor een kapvergunning afgegeven? a. Zo ja, waarom is de vergunning niet gepubliceerd? b. Zo nee, hoe kan het dat de bomen zijn gekapt zonder kapvergunning?	
Antwoord: Het betrof twee grote meerstammige wilgenstruiken die zijn gesnoeid omdat ze tot over de sloot reikten. De stamdiameter van de dikste stam was minder dan 10 cm op 1.30 m hoogte boven het maaiveld. Er is daarom geen vergunning aangevraagd (artikel 3, lid 3, onder b, Bomenverordening Ouder-Amstel).		
2	Vindt herplant ter vervanging van de twee bomen plaats?	
Antwoord: Nee, zie antwoord op vraag 1.		